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Kl. 16:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Karen Hækkerup for en kort bemærkning. 

Kl. 16:25 
Karen Hækkerup (S): 
Ja, det var jo endnu en gang varm luft fra De 
Konservative om alt det gode, man vil gøre. 
Men så vil man måske i virkeligheden ikke så 
meget, når det kommer til stykket. 

Jeg vil gerne endnu en gang referere til den 
rapport, som handler om behandling af sædelig- 
hedskriminelle, der er kommet vedrørende de 
indsatte ved Herstedvester. Her står, at det har 
været et væsentligt problem, at kapaciteten i vi- 
sitationsafdelingen, som jo altså består af otte 
pladser på afdeling Q, har været for lille. Af de : 
497 henviste har det kun været muligt at modta- 
ge 196 i afdelingen, og det har derfor været nød- 
vendigt at foretage visitation af resten på en 
mindre hensigtsmæssig måde. De bliver så ek- 
sempelvis henvist til noget ambulant behand- 
ling, som kan foregå på nogle af de sexologiske 
eller retspsykiatriske afdelinger. 

Synes Det Konservative Folkeparti, at det er i 
orden, at der er så få af dem, der har behov for at 
få den bedst mulige behandling på Herstedve- 
ster, der i virkeligheden henvises til ambulant 
behandling, når rapporten her selv siger, at man 
ikke bør gøre det? 

Kl. 16:26 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:26 
Tom Behnke (KF): 
Det, der er fantastisk, er, at fru Karen Hækkerup 
fra flere sider er blevet gjort opmærksom på, at 
den rapport er forældet, og alligevel bliver fru 
Karen Hækkerup ved med at hænge sig i den 
rapports konklusioner og tal. Den er forældet! 

Det, der er sagen, er, at det var den socialde- 
mokratisk ledede regering, der i sin tid indførte 
den her ordning med behandling. Det overtog 
den her regering. Da vi blev opmærksom på, at 
der var problemer i forhold til ventetider, udvi- 
dede vi afdelingen, således at der i dag ikke er 
nogen ventelister. Det er der ikke. Så vi har altså 
overtaget et system indført af Socialdemokratiet. 
Man kan da ikke kritisere os for, at vi overtager 
det system. Man kan da heller ikke kritisere os 
for, at vi udvider det system, som Socialdemo- 
kratiet har indført, og som vi i øvrigt stemte for 
i sin tid. 

Det andet er i forhold til behandling. Om be- 
handlingen skal foregå på særlige afdelinger i 

særlige fængsler i kriminalforsorgen, eller den 
kan foregå i andre fængsler, eller den kan foregå 
uden for fængslerne, er et spørgsmål om visite- 
ring. Det er jo spørgsmål om, hvad der er bedst 
egnet i det pågældende tilfælde. Der kan man 
ikke skære alle over en kam og sige, at de alle 
sammen nødvendigvis skal sidde på præcis den 
samme afdeling og modtage præcis den samme 
behandling. Nej, tværtimod. Der er forskel på de 
indsatte, og derfor er der også forskel på be- 
handlingen. 

Kl. 16:28 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Karen Hækkerup. 

Kl. 16:28 
Karen Hækkerup (S): 
Jeg er da meget vel klar over, at denne ordning 
med behandling er en ordning, som Socialdemo- 
kratiet startede. Noget så visionært havde De 
Konservative vel næppe nogen sinde kunnet fin- 
de på. 

Det, der bare er problemet, er, at da den her 
rapport kom, var der et ventelisteproblem, fordi 
der kun var otte pladser ved kriminalforsorgen. 
Inden jeg gik herned i salen, klikkede jeg ind på 
kriminalforsorgens hjemmeside for at læse om, 
hvor mange pladser der er i dag, og hr. Tom 
Behnke vil nok ikke blive overrasket over at få at 
vide, at der er otte. Det vil sige, at der er en hel 
masse, der skal visiteres, som visiteres andre ste- 
der, fordi der ikke er pladser nok. Man samler så 
de særlig hårde; på Herstedvester, og andre bli- 
ver så henvist til andre steder. 

Men i rapporten her, som er fra 2004-2005, og 
som hr. Tom Behnke altså mener er dybt foræl- 
det, fraråder man, at der skal være ambulant vi- 
sitation. Man fraråder det. Alligevel er der ikke 
sket noget ved det. Kan De Konservative virke- 
lig være tilfredse med det? 

Kl. 16:28 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:28 
Tom Behnke (KF): 
Jeg synes, retorikken er skudt noget over målet. 
Jeg synes, fru Karen Hækkerup skal overveje sit 
ordvalg, fordi der jo ikke er nogen grund til i 
denne diskussion, der faktisk er en meget, me- 
get alvorlig diskussion, at stå og skyde regerin- 
gen og regeringspartierne den slags i skoene og 
prøve på at latterliggøre tingene. 

Jeg synes faktisk, det er et meget alvorligt em- 
ne. Det er så alvorligt et emne, at denne regering 
og regeringspartierne har sørget for, at kapacite- 


